ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2020 г. N 1063

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в государственную программу

Российской Федерации "Развитие образования",

утвержденную постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. N

1642 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Развитие

образования" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 375; N 10, ст.

1500; 2019, N 5, ст. 372; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),

2020, 1 апреля, N 0001202004010021).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 июля 2020 г. N 1063

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

1. Абзац второй пункта 21 приложения N 3 к

указанной Программе:

а) после слов "не может превышать 2 года"

дополнить словами "(с возможностью продления

указанного срока в целях осуществления

мероприятий, источником софинансирования

которых являются остатки субсидии, не

использованной на начало текущего финансового

года)";

б) дополнить словами ", либо не позднее 31

декабря года увеличения в текущем финансовом

году субсидии в размере, не превышающем

остатка субсидии, не использованной на начало

текущего финансового года".

2. Пункт 19 приложения N 9 к указанной

Программе:

а) после слов "сроком на 3 финансовых года"

дополнить словами "(с возможностью продления

указанного срока в целях осуществления

мероприятий, источником софинансирования

которых являются остатки субсидии, не

использованной на начало текущего финансового

года)";

б) дополнить словами ", либо не позднее 31

декабря года увеличения в текущем финансовом

году субсидии в размере, не превышающем

остатка субсидии, не использованной на начало

текущего финансового года".

3. Абзац второй пункта 14 приложения N 10 к

указанной Программе:

а) после слов "не может превышать 2 года"

дополнить словами "(с возможностью продления

указанного срока в целях осуществления

мероприятий, источником софинансирования

которых являются остатки субсидии, не

использованной на начало текущего финансового

года)";

б) дополнить словами ", либо не позднее 31

декабря года увеличения в текущем финансовом

году субсидии в размере, не превышающем

остатка субсидии, не использованной на начало

текущего финансового года".

4. Пункт 25 приложения N 14(1) к указанной

Программе:

а) после слов "сроком на 2 финансовых года"

дополнить словами "(с возможностью продления

указанного срока в целях осуществления

мероприятий, источником софинансирования

которых являются остатки иного межбюджетного

трансферта, не использованного на начало

текущего финансового года)";

б) дополнить словами "либо не позднее 31 декабря

года увеличения в текущем финансовом году

иного межбюджетного трансферта в размере, не

превышающем остатка иного межбюджетного

трансферта, не использованного на начало

текущего финансового года".

5. Абзац первый пункта 20 приложения N 14(2) к

указанной Программе:

а) после слов "сроком на 3 финансовых года"

дополнить словами "(с возможностью продления

указанного срока в целях осуществления

мероприятий, источником софинансирования

которых являются остатки субсидии, не

использованной на начало текущего финансового

года)";

б) дополнить словами ", либо не позднее 31

декабря года увеличения в текущем финансовом

году субсидии в размере, не превышающем

остатка субсидии, не использованной на начало

текущего финансового года".

6. Абзац первый пункта 26 приложения N 20 к

указанной Программе:

а) после слов "на 3 финансовых года" дополнить

словами "(с возможностью продления указанного

срока в целях осуществления мероприятий,

источником софинансирования которых являются

остатки субсидии, не использованной на начало

текущего финансового года)";

б) дополнить словами "либо не позднее 31 декабря

года увеличения в текущем финансовом году

субсидии в размере, не превышающем остатка

субсидии, не использованной на начало текущего

финансового года".

7. Пункт 26 приложения N 27 к указанной

Программе:

а) после слов "не может превышать 2 года"

дополнить словами "(с возможностью продления

указанного срока в целях осуществления

мероприятий, источником софинансирования

которых являются остатки субсидии, не

использованной на начало текущего финансового

года)";

б) дополнить словами ", либо не позднее 31

декабря года увеличения в текущем финансовом

году субсидии в размере, не превышающем

остатка субсидии, не использованной на начало

текущего финансового года".